
Wijziging Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
22 november 2007, nr. Z/VU-2813954,
tot wijziging van de bijlagen 1 en 2 van
de Regeling zorgverzekering in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling zorgverzekering wordt
gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A02BCAO V 100012/ 25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 100490/ 25387 Nexium Tablet Msr 20mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 100488/ 25388 Nexium Tablet Msr 40mg 0.50 stuk 3.36221
       
1A06ADAO V 100358/ 32357 Movicolon Junior Naturel Poeder V Drank In Sachet 1.52 stuk 0.32571
1A06ADAO V 31960 Movicolon Naturel 13.7 G, Poeder Voor Drank 0.76 stuk 0.54285
1A06ADAO V 100359/ 19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285
1A06ADAO V 100495/ 19006 Movicolon Poeder Voor Drank In Sachet 0.76 stuk 0.54285
       
0B03XAAP V EU/1/07/410/002 Binocrit 1000 Ie/0,5ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit 1.00 ml 24.57220
0B03XAAP V EU/1/07/410/016 Binocrit 10000ie/1ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuiten 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/410/004 Binocrit 2000 Ie/1ml ,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit. 1.00 ml 24.57220
0B03XAAP V EU/1/07/410/006 Binocrit 3000 Ie/0,3ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/410/008 Binocrit 4000 Ie/0,4ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/410/010 Binocrit 5000 Ie/0,5ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/410/012 Binocrit 6000 Ie/0,6ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/410/014 Binocrit 8000 Ie/0,8ml,Opl V Inj, 6 Voorgev. Spuit 0.20 ml 122.86099
       
0C07ABAO V 25209 Selokeen Zoc 25, Tabletten Mga 23.75 Mg 6.00 stuk 0.10830
       
YC09BAAO V 30083 Enalapril/Hydrochloorthiazide Cf Tablet 20/ 6 mg 1.00 stuk 1.19299
YC09BAAO V 34561/ 26500 Enalapril/Hydrochloorthiazide Tablet 20/12,5mg 1.00 stuk 1.21989
       
YC09DBAO V EU/1/06/370/002 Exforge Tablet Filmomhuld 5/ 80mg 1.00 stuk 1.39870
YC09DBAO V EU/1/06/370/010 Exforge Tablet Filmomhuld 5/160mg 1.00 stuk 2.14290
YC09DBAO V EU/1/06/370/018 Exforge Tablet Filmomhuld 10/160mg 1.00 stuk 2.79740
       
0C10AAAO V 100355/ 18719 Fluvastatine Capsule 20mg 2.00 stuk 0.52820
0C10AAAO V 100356/ 18720 Fluvastatine Capsule 40mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 100229/ 25187 Lescol Xl Tablet Mva 80mg 0.50 stuk 1.76067
       
0D01BABO V 33250/ 14842 Terbinafine Tablet 250mg 1.00 stuk 2.33152
       
0D06AXBDZ V 32026 Mupirocine 20 Mg/G Pch, Zalf 1.00 gram 0.44743
       
0D10AFBDL V 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml 1.00 ml 0.19528
0D10AFBDL V 23186/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml 1.00 ml 0.19528
0D10AFBDL V 32930/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml 1.00 ml 0.19528
0D10AFBDL V 33632/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml 1.00 ml 0.19528
0D10AFBDL V 34135/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml 1.00 ml 0.19528
       
0G04BDBO V 100228/ 26669 Detrusitol Sr Capsule Mva 2mg 2.00 stuk 0.41491
0G04BDBO V 100227/ 26670 Detrusitol Sr Capsule Mva 4mg 1.00 stuk 0.82981
       
0G04CAAO V 34075 Tamsulosine Hcl Ranbaxy Capsule Mga 0,4mg 1.00 stuk 0.96201
       
0H01ACAP K 100486/ 15790 Genotropin Injpdr Patroon 12mg+Cons+Solv 1ml 0.06 stuk 581.41500
0H01ACAP K 100553/ 30050 Norditropin Nordiflex Injvlst 10mg/Ml Wwsp 1,5ml 0.07 ml 484.51250
0H01ACAP K 100547/ 30048 Norditropin Nordiflex Injvlst 3,33mg/Ml Wwsp 1,5ml 0.20 ml 161.50417
0H01ACAP K 100549/ 30049 Norditropin Nordiflex Injvlst 6,67mg/Ml Wwsp 1,5ml 0.10 ml 323.00834
       
0J01MAAP V 35022 Ciprofloxacin Deltaselect Infvlst 2mg/Ml Fl 100ml 250.00 ml 0.24779
       

VWS

Uit: Staatscourant 5 december 2007, nr. 236 / pag. 21 1



0J02ACAP V 34695 Fluconazol Redibag Infvlst 2mg/Ml Zak 50ml 100,00 ml 0.41657
       
0J02ACBO V EU/1/02/212/026 Vfend Poeder Voor Suspensie 40mg/ml 10,00 ml 6.82400
0J02ACBO V EU/1/02/212/006 Vfend Tablet Filmomhuld 50 mg 8,00 stuk 13.64800
0J02ACBO V EU/1/02/212/007 Vfend Tablet Filmomhuld 50 mg 8,00 stuk 13.64800
0J02ACBO V EU/1/02/212/018 Vfend Tablet Filmomhuld 200 mg 2,00 stuk 34.12000
0J02ACBO V EU/1/02/212/019 Vfend Tablet Filmomhuld 200 mg 2,00 stuk 34.12000
0J02ACBO V EU/1/05/320/001 Noxafil Suspensie 40 mg/ml 2,50 ml 27.29600
       
0L02AEADI V 100469/ 31138 Pamorelin Injpdr Flacon 11,25mg + Solvens 2ml 0.33 stuk 552.22783
       
0L02BGAO V 100629/ 20755 Femara Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 4.71931
       
0M05BABO V EU/1/06/364/007 Fosavance 5600. 0.14 stuk 8.57645
       
4N05AXAO V 35242 Risperidon 1 Mg Pch, Filmomhulde Tabletten 5.00 stuk 0.79260
4N05AXAO V 34202 Risperidon 1 Mg, Filmomhulde Tabletten 5.00 stuk 0.79260
4N05AXAO V 35243 Risperidon 2 Mg Pch, Filmomhulde Tabletten 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 34203 Risperidon 2 Mg, Filmomhulde Tabletten 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 35244 Risperidon 3 Mg Pch, Filmomhulde Tabletten 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 34204 Risperidon 3 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 34205 Risperidon 4 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.25 stuk 3.17041
4N05AXAO V 35245 Risperidon 4 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.25 stuk 3.17041
4N05AXAO V 34778 Risperidon Actavis Tablet Omhuld 0,5mg 10.00 stuk 0.63408
4N05AXAO V 34779 Risperidon Actavis Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 0.79260
4N05AXAO V 34780 Risperidon Actavis Tablet Omhuld 2mg 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 34781 Risperidon Actavis Tablet Omhuld 3mg 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 34782 Risperidon Actavis Tablet Omhuld 4mg 1.25 stuk 3.17041
4N05AXAO V 30913 Risperidon Cf Tablet Omhuld 0,5mg 10.00 stuk 0.63408
4N05AXAO V 30914 Risperidon Cf Tablet Omhuld 1mg 5.00 stuk 0.79260
4N05AXAO V 30915 Risperidon Cf Tablet Omhuld 2mg 2.50 stuk 1.58521
4N05AXAO V 30916 Risperidon Cf Tablet Omhuld 3mg 1.67 stuk 2.37781
4N05AXAO V 30917 Risperidon Cf Tablet Omhuld 4mg 1.25 stuk 3.17041
4N05AXAO V 33796 Risperidon Drank, 1 Mg/Ml 5.00 ml 0.79260
4N05AXAO V 33271 Risperidon Pch Tablet Omhuld 0,5mg 10.00 stuk 0.63408
       
2N06ABAO V 34110 Paroxetine Hcl Anhydraat 10 Pch, Tabletten 10 mg 2.00 stuk 0.63983
2N06ABAO V 100145/ 14668 Seroxat Tablet Filmomhuld 20mg 1.00 stuk 1.06638
       
0R03BADID V 100634/ 13699 Pulmicort 400 Turbuhaler Inhalpdr 400mcg/Do

200do
2.00 do 0.35631

       
YR03AKAIDC V 100572/ 27690 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 400/12mcg/Do 60do 1.00 do 0.96642
       
0R05CBAO V 34891 Acetylcysteine Bruistablet 600mg 1.00 stuk 0.57086
       
2R06AXAO K EU/1/00/160/044 Aerius 2.5 mg, Orodispergeerbare Tablet 2,00 stuk 0,47307
2R06AXAO K EU/1/00/160/066 Aerius 0.5 Mg/Ml Drank Voor Oraal Gebruik (150 Ml) 10.00 ml 0.09461
2R06AXAO K EU/1/00/160/063 Aerius 0.5 Mg/Ml Drank Voor Oraal Gebruik (60 Ml) 10.00 ml 0.09461
       
2R06AXAO V EU/1/00/160/056 Aerius 5 Mg, Orodispergeerbare Tablet 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 35226 Fexofenadine Hcl Rp Tablet Omhuld 120mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 35227 Fexofenadine Hcl Rp Tablet Omhuld 180mg 0.67 stuk 0.75749

In onderdeel A wordt de volgende
regel vervangen door de daarbij vermel-
de tekst:

2. 

‘1G03DABO V 11473 Progestan Capsule 100mg 3.00 stuk 0.09573 ’:
1G03DABO V 11473 Utrogestan Capsule 100mg 3.00 stuk 0.09573  

In onderdeel A worden de volgende
regels verwijderd:
3. 

Uit: Staatscourant 5 december 2007, nr. 236 / pag. 21 2



0L01XXAO V EU/1/06/342/001 Nexavar Tablet Filmomhuld 200mg 4.00 stuk 29.90207
0L01XXAO V EU/1/06/347/001 Sutent Capsule 12,5mg 2.66 stuk 44.89800
0L01XXAO V EU/1/06/347/002 Sutent Capsule 25mg 1.33 stuk 89.79600
0L01XXAO V EU/1/06/347/003 Sutent Capsule 50mg 0.67 stuk 179.59200

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

100630/ 11015 Emla Hydrofiele Creme 50mg/G
100232/ 11193 Levocarnitine Drank 100mg/Ml
EU/1/06/342/001 Nexavar Tablet Filmomhuld 200mg
EU/1/07/391/001 Revlimid Capsule 5mg
EU/1/07/391/002 Revlimid Capsule 10mg
EU/1/07/391/003 Revlimid Capsule 15mg
EU/1/07/391/004 Revlimid Capsule 25mg
100013/ 27178 Risperdal Consta Injpdr Flacon 25mg + Solv 2ml
100570/ 26191 Spiriva Inhalpdr 18mcg Met Handihaler
34382 Spiriva Respimat 2.5 Microgram, Opl. V. Inhalatie
EU/1/06/347/001 Sutent Capsule 12,5mg
EU/1/06/347/002 Sutent Capsule 25mg
EU/1/06/347/003 Sutent Capsule 50mg
EU/1/04/274/001 Velcade Injpdr Flacon 3,5mg

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
5. 

9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
23186/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
32930/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
33632/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
34135/ 9728 Dalacin T Lotion 10mg/Ml
EU/1/02/212/026 Vfend Poeder Voor Suspensie 40mg/ml
EU/1/02/212/006 Vfend Tablet Filmomhuld 50 mg
EU/1/02/212/007 Vfend Tablet Filmomhuld 50 mg
EU/1/02/212/018 Vfend Tablet Filmomhuld 200 mg
EU/1/02/212/019 Vfend Tablet Filmomhuld 200 mg
EU/1/05/320/001 Noxafil Suspensie 40 mg/ml

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

Onderdeel 45 komt te luiden:
45. Sunitinib
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:

met gevorderd of gemetastaseerd nier-
celcarcinoom, of

met een niet-operatief te verwijderen
of gemetastaseerde maligne gastro-
intestinale stromatumor, als tweedelijns-
behandeling na het falen van een
behandeling met imatinib.

Na onderdeel 51 wordt ingevoegd:
52. Bortezomib
Voorwaarde:

1. 

a. 

b. 

2. 

uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan een progressief miltipel myeloom en
die minstens één eerdere specifieke far-
maceutische of geneeskundige behande-
ling voor deze ziekte heeft gehad.
53. Lenalidomide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die lijdt
aan een progressief miltipel myeloom en
die minstens één eerdere specifieke far-
maceutische of geneeskundige behande-
ling voor deze ziekte heeft gehad en bij
wie een behandeling met bortezomib
medisch niet of niet langer toepasbaar is.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 december 2007. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling

wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
29 november 2007, treedt zij in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 december 2007.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 5 december 2007, nr. 236 / pag. 21 3


